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AKTUALITY 

 

 8. VÝZVA 2012 
 

Dne 7.6.2012 zasedala Správní rada a 
Programový výbor MAS Třeboňsko o.p.s.  
Náplní zasedání bylo především schválení 
projektů přijatých v rámci 8. výzvy 2012. 
Do termínu ukončení příjmu bylo 
zaregistrováno celkem 18 žádostí o dotaci 
s celkovým požadavkem převyšujícím 8,5 
milionu korun a celkovými výdaji více než 
16, 6 milionu korun.  
Na základě jednání a doporučení Programu 
pro výběr a hodnocení projektů bylo 
vzhledem k alokaci určené MAS 
Třeboňsko pro rok 2012 rozhodnuto o 
vybrání resp. nevybrání žádostí o dotaci. 
Rozhodnutím Správní rady na základě 
doporučení Programového výboru tak bylo 
schváleno 8 ze 16 projektů s požadavkem 
na celkovou dotaci ve výši 3 890 917,- Kč, 
přičemž celkové výdaje projektů 
představují sumu 6 949 262,- Kč. Všechny 
schválené projekty byly následně řádně 
zaregistrovány na RO SZIF v Českých 
Budějovicích. V současné době již probíhá 
fyzická realizace projektů, kterou MAS 
Třeboňsko sleduje kontrolami na 
dotčených místech. Přesný přehled 
vybraných projektů naleznete v tabulce 
otištěné na str. 6 tohoto zpravodaje a dále 
na našich internetových stránkách. 

 
9. VÝZVA 2012 

 

Od 20. srpna 2012 byla vyhlášena v pořadí 
devátá výzva MAS Třeboňsko. Tato 
obsahuje Fichi 2 – Lesy a Fichi 5 – 
Občanská vybavenost, služby. Během 
příjmu bylo přijato celkem 6 žádostí o 
dotaci s požadavkem na celkovou dotaci ve 
výši 2 624 785,- Kč.  
Přijaté projekty byly následně postoupeny 
ke kontrole obsahové správnosti a kontrole 
přijatelnosti. Dále budou předloženy 
členům Výboru pro výběr a hodnocení 
projektů, kteří svým bodováním vytvoří 
pořadí projektů a doporučí Programovému 
výboru a Správní radě některé projekty ke 
schválení. O těchto krocích budeme jako 
vždy informovat také na našich webových 
stránkách v sekci Aktuality. 
Přesný přehled přijatých projektů naleznete 
v tabulce otištěné na str. 6 tohoto 
zpravodaje a taktéž na našich 
internetových stránkách. 
 

PRAVIDELNÁ SETKÁNÍ MASek 
 

V této sekci pravidelně uvádíme novinky 
z dění v rámci Krajské sítě Národní sítě 
Místních akčních skupin ČR. Od vydání 
posledního čísla zpravodaje se ovšem tato 
setkání neuskutečňovala vzhledem 



 

k přípravám akce Venkov 2012 – Venkov 
na hranici. O této významné akci, která 
tentokrát proběhne ve dnech 1. – 3. října 
2012 v Nových Hradech na jihu Čech, Vás 
budeme informovat podrobně v příštím 
čísle. 
 

PŘÍPRAVA NOVÉ ROZVOJOVÉ 
STRATEGIE MAS 

 

Programovací období 2007 – 2013 se blíží 
ke svému závěru. Z vyjádření Ministerstva 
zemědělství i vedení Národní sítě MAS ČR 
je zřejmé, že další období 2014 – 2020 
bude i nadále počítat s činností místních 
akčních skupin fungujících na bázi metody 
Leader. Tak, jako bylo zapotřebí 
vypracovat na současné období Strategický 
plán  leader, bude  nutné v  příštím  období  

 
činnost jednotlivých místních akčních 
skupin zakládat na podobném dokumentu. 
Ten nese prozatím interní označení 
Integrovaná strategie území. Přestože 
konečná struktura tohoto dokumentu, ani 
jeho finální požadovaná podoba zatím není 
oficiálně stanovena, MAS Třeboňsko o.p.s. 
začala v druhé polovině tohoto roku 
s přípravou komunitě vedeného 
projednávání budoucí strategie, v tuto 
chvíli především systémem stanovení 
potřeb, příležitostí a problémů, které se na 
území MAS Třeboňsko v současné době 
jeví jako nejdůležitější. Práce bude 
pokračovat dále především v příštím roce. 
Doufejme, že finální požadavky na 
strategii budou co nejdříve oznámeny. 

ZPRAVODAJSTVÍ O MAS MAS TŘEBOŇSKO O.P.S.

 
ROZŠÍŘENÍ MAS TŘEBOŇSKO 

O.P.S. 
 

Dne 26. 6. 2012 rozhodla Valná hromada 
MAS Třeboňsko o rozšíření své členské 
základny. Jedná se o Střední školu 
rybářskou a vodohospodářskou Jakuba 
Krčína v Třeboni, Mikroregion Jindřicho-
hradecko – Západ, sdružující obce Dolní 
Pěna, Horní Pěna, Polště, Kačlehy, Dolní 
Žďár, Vydří, Lásenice a Číměř, a 
Informační a kulturní středisko Třeboň. 
Zástupci výše jmenovaných přistupujících 
členů byli přítomni Valné hromadě MAS a 
projevili zájem účastnit se aktivně další 
činnosti naší MAS. 
Celkově tak území MAS Třeboňsko leží na 
katastrálních územích 63 členských obcí, 
pěti mikroregionů a patří tak k největším 
v celé České republice.  
  

GALERIE PROJEKT Ů MAS  
 

V rámci rubriky Galerie projektů MAS je 
představen v každém čísle zpravodaje 
jeden projekt realizovaný v rámci opatření 
IV.1.2. V tomto vydání zpravodaje 
přinášíme informace o jednom z úspěšných 
projektů 1. výzvy MAS. 
 

 
OBNOVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 
NA NÁVSI OBCE LUŽNICE A 
OBNOVA PŘILEHLÉHO CHODNÍKU  

 
Projekt řešil krajně neuspokojivou situaci 
veřejných komunikací obce Lužnice. 
Zaměřil se na centrální oblast obce kolem 
návsi, která je přirozeným komunikačním i 
společenským centrem obce, ve kterém se 
odehrávají veškeré společenské akce 
(objekt návesní kaple). Kromě obnovy 
poničené části komunikace ve vlastnictví 
obce (navazující na opravu části 
komunikace ve vlastnictví státu) došlo na 
místě původního asfaltového chodníku, 
který byl značně rozrušen, také 
k vybudování nového chodníku 
s protiskluzovou úpravou přiléhajícímu ke 
komunikaci. Jeho délka činí 290 m. 
Realizací projektu došlo ke zlepšení 
vzhledu centrální části obce, které bylo až 
překvapivě výrazné. Náves nyní působí 
komplexně upraveným dojmem a stala se 
jednoznačnou dominantou malebné vísky 
nacházející se nedaleko lázeňského města 
Třeboň. 



 

 

 

 
 

ZAJÍMAVOSTI Z D ĚNÍ V RÁMCI 
PRV 

 

Aktuální stav implementace PRV 
Souhrn základních informací o vyplácení 
finančních prostředků z celkového 
rozpočtu PRV na období 2007 - 2013. Stav 
čerpání finančních prostředků k 31.3.2012. 

Rozpočet PRV 

na 2007 - 2013 
Proplaceno 

   

mil. EUR mil. EUR % 
Osa I 858,4 467,9 54 
Osa II 1 946 1 055 54 
Osa III 641,8 307,9 48 
Osa IV 202 82,3 40 
TP 18 6 33 
CELKEM 3 666,2 1 919,1 52 

Bližší informace o čerpání rozpočtu 
Programu rozvoje venkova naleznete také 
na webových stránkách www.szif.cz a 
http://eagri.cz/public/web/mze/.  

ZPRÁVY Z DĚNÍ V NS MAS ČR 
 
V rámci této rubriky pravidelně 
zveřejňujeme vybrané zprávy z činnosti 
Národní sítě MAS ČR. Podrobnější 
informace naleznete na webových 
stránkách www.leader.cz a nově také na 
www.nsmascr.cz. 

V Praze bylo podepsáno memorandum 
Venkov jako místo pro rozvoj podnikání 

Praha, 7. srpna 2012 –  
Předseda Národní sítě Místních akčních 
skupin ČR Ing. František 
Winter, předseda představenstva Sdru-
žení podnikatelů a živnostníků ČR 
Bedřich Danda a předseda před-
stavenstva Asociace malých a středních 
podniků a živnostníků ČR Ing. Karel 
Havlíček, Ph.D., MBA podepsali 
memorandum Venkov jako místo pro 
rozvoj podnikání. Jeho cílem je zajistit 
vyvážený a udržitelný rozvoj venkov-
ského prostoru. Podle signatářů 
memoranda je proto nutné, aby na 
rozvoj obcí zejména v oblasti občanské 
vybavenosti, podpory služeb a rozvoje 
podnikatelských aktivit zemědělského či 
nezemědělského charakteru na 
venkově směřovalo nejméně 50 % 
prostředků z budoucího Programu 
rozvoje venkova (2014–2020). Současně 
požadují, aby se sjednotily a 
zjednodušily žádosti o finanční 
prostředky z fondů EU a aby bylo DPH 
uznatelným nákladem při jakémkoli 
čerpání prostředků z fondů EU pro 
všechny subjekty, které nemají nárok na 
odpočet DPH. 
„S pohledu rozvoje aktivit drobných 
podnikatelů je třeba podpořit v 
následujícím plánovacím období EU 
projekty, které by umožnily obnovit a 
zmodernizovat technické zařízení ve 



 

školách vyučujících odborné předměty a 
řemesla. V současné době se pro výuku 
používají staré metody a mnohdy i 
velmi zastaralé stroje nebo stroje úplně 
chybí. Bez těchto návyků a zkušeností s 
novými stroji se absolvent nemůže uplatnit 
na trhu práce“ řekl předseda 
představenstva Asociace malých a 
středních podniků a živnostníků ČR Ing. 
Karel Havlíček, Ph.D., MBA. „Neza-
pomínejme, že řemeslníci a drobní 
zemědělci jsou velmi důležití z pohledu 
rozvoje infrastruktury a udržení sociálního 
prostředí v mikroregionech. 
Ve venkovském prostoru je třeba více 
propagovat úspěchy drobných řemeslníků 
a živnostníků tak, aby se staly vzorem pro 
začínající podnikatele, pro mladé lidi i 
rodiče. K tomu je třeba zlepšit 
propagaci cechů, která je ve srovnání s 
okolními zeměmi žalostná, a provázat je s 
aktivitami místních akčních skupin.“ 
deklaroval stanovisko asociace. 
“V rámci přípravy programovacího období 
2014–2020 je třeba vyčlenit větší 
prostředky na podporu drobného 
podnikání, služeb, cestovního ruchu a 
vzdělávacích akcí sloužících k propagaci 
regionů, tradičních řemesel a výrobků, a to 
i z ostatních programů, které v uplynulém 
období provázely problémy s účelností a 
transparentností vynaložených 
prostředků.“  řekl Bedřich Danda, 
předseda představenstva Sdružení 
podnikatelů a živnostníků ČR. „Jsme si 
společně vědomi potřeby partnerství a 
spolupráce s ohledem na nezbytnost 
vymezení priorit pro příští programovací 
období. Sdružení podnikatelů a živnostníků 
ČR vítá iniciativy pro vytvoření dalšího 
rozvoje řemesel a učňovského školství na 
našem venkově, a proto jsme přistoupili k 
podepsání Memoranda. Úroveň 
učňovského školství se dostala za 
posledních 20 let na kritický bod, který 
může mít fatální důsledky pro 
naši ekonomiku v současném globálním 
světě, a může dojít k nevratnému stavu, kdy 
se mladí lidé v blízkém budoucnu 

nedostanou k základním informacím a 
zkušenostem v řemeslech.“ pokračoval. 
Podle předsedy Národní sítě Místních 
akčních skupin Ing. Františka Wintera by 
měli o rozvoji venkovských regionů 
rozhodovat hlavně ti, kteří tam žijí. „Právě 
proto se snažíme diskutovat se 
všemi zájmovými skupinami, které na 
venkově pracují. Podpis memoranda je 
stvrzením spolupráce s organizacemi, které 
zastupují podnikatelský sektor. Slibujeme si 
od toho užší propojení našich pracovních 
týmů a rychlejší předávání informací, které 
povede ke společnému cíli, kterým je 
rozvoj venkova,“ dodal František Winter. 
Budeme také rádi, pokud se k tomuto 
Memorandu, a potažmo také ke spolupráci, 
přidají další podnikatelské asociace, svazy 
a komory. 
Podle signatářů memoranda prokázala 
metoda Leader v minulosti svou 
akceschopnost a adresnost. Na rozdíl od 
ostatních programů není zmítána skandály 
z neprůhledného hospodaření, či 
neúčelného nebo nadhodnoceného čerpání 
finančních prostředků. Podporují 
partnerství a spolupráci mezi podnikateli, 
samosprávou a dalšími subjekty, jak je to 
běžné při distribuci prostředků pro 
rozvoj venkova metodou Leader. 
Jednotlivé organizace při tom vzájemně 
konzultují své postoje a hledají 
stanoviska, která pak společně 
prosazují. Pro podporu metody Leader je 
třeba ve spolupráci s Ministerstvem 
průmyslu a obchodu a Českomoravskou 
záruční a rozvojovou bankou vytvořit 
zdroje pro předfinancování schválených 
projektů a tím umožnit podnikatelům 
snadnější přístup k financování projektů a 
usnadnit tak čerpání finančních zdrojů z 
EU 
Převzato z: www.nsmascr.cz 
 
ČLENSKÉ OBCE MAS TŘEBOŇSKO 

 

Vzhledem k rozšíření území MAS 
třeboňsko o.p.s. o nový mikroregion jsme 
do zpravodaje zařadili novou rubriku,  
 



 

v jejímž rámci v každém vydání přiblížíme 
jednu členskou obec.  

OBEC ČÍM ĚŘ 

 
 

Obec Číměř leží 10 km jihovýchodně od 
města Jindřichův Hradec v nadmořské 
výšce 525 m, při severozápadním břehu 
Koštěnického potoka, zvaného dříve 
Dračice, v širokém a hlubokém údolí. V 
současné době má i s dalšími šesti správně 
přidruženými částmi : Bílou, Dobrou 
Vodou, Potočnou, Novou Vsí, Sedlem a 
Lhotou  710 obyvatel. 
Číměř  (Schamers) byla založena v 
polovině 13. stol. na emfyteutickém právu. 
Původně náležela třeboňskému kláštěru a 
po roce 1463 k hradeckému panství. Její 
práva tržní, na solní obchod, prodej vína, 
robotní úlevy a užívat znaku dala jí 
výsadní postavení.  Na území obce se 
nachází kostel, který byl doložen r. 1359. 
Zasvědcení sv. Jiljí užívané pro 
rozmberské kostely kolem poloviny 13. 
století však ukazuje na větší stáří obce, 
vzniklé za německé kolonizace 
Jindřichohradecka. Kostel s pozdně 
gotickým jádrem a pozdně renesanční věží 
z r. 1616 byl barokně přestavěn  ve 2 
polovině 17. století. Dalšími památkami je 
barokní kašna na návsi z 18. století a boží 
muka z r. 1689. Dominantou všech 
místních částí jsou kaple. Památkově 
významná je kaple sv. P.Marie v Dobré 
Vodě z r. 1768. Za zmínku stojí též kaple 
sv. Anny v Sedle. Obec i místní části se 
nachází v přírodním parku Česká Kanada, 
který se vyznačuje dosud nedotčenou 
přírodou, hlubokými lesy a krásnými 
rybníky. Právě pro toto přírodní bohatství 
se území využívá zejména pro pěší 
turistiku, cykloturistiku a rekreaci. K 

tomuto účelu jsou budovány stezky, které 
navazují na cykloturistickou trasu Praha - 
Vídeň. 
Zdroj: www.obeccimer.cz 

 
GRANTY A FONDY JIHO ČESKÉHO 

KRAJE 

 
 

Na stránkách Jihočeského kraje je v sekci 
Granty, fondy EU – Granty a příspěvky 
Jihočeského kraje – Aktuální výzvy a 
informace 
 
Vybíráme z aktuálních grantů: 

o Grantový program na podporu 
tvorby územně plánovací 
dokumentace obcí – termín 
ukončení příjmu: 16.11.2012 

Grantový program na podporu tvorby 
územně plánovací dokumentace obcí byl 
vyhlášen Zastupitelstvem Jihočeského 
kraje s účinností od 8. 2. 2012. Žádosti o 
grant mohou podávat obce v Jihočeském 
kraji do 16. 11. 2012). Cílem programu je 
podpora zpracování územních plánů obcí v 
Jihočeském kraji tam, kde závazné územní 
plány doposud chybí, nebo zpracování 
jejich změn tam, kde změna vyplývá z 
řešení nadřazených Zásad územního 
rozvoje Jihočeského kraje. 
 

o Program obnovy venkova 
Jihočeského kraje v roce 2013 – 
termín ukončení příjmu: 
31.12.2012 

Předmětem programu je příprava a 
realizace programů obnovy venkova, 
integrovaných projektů a osvětová, 
poradenská a vzdělávací činnost. 
 
 
Aktuální informace a potřebné podklady 
získáte na webové adrese www.kraj-
jihocesky.cz.  
 
 



 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE MAS 
 

Území MAS má rozlohu 1032,6 Km2 
s 43 558 obyvatel. MAS Třeboňsko o.p.s. 
sdružuje: 5 svazků obcí – Třeboňsko, 
Veselsko, Vitorazsko, Řečicko a od 26. 6. 
2012 také nově vzniklý mikroregion 
Jindřichohradecko – západ. Celkem je 
v MAS Třeboňsko prostřednictvím těchto 
mikroregionů sdruženo 63 obcí, dále 25 
podnikatelských subjektů, 2 příspěvkováé 
organizace, 1 nezisková organizace, 1 
fyzická osoba a 1 veřejně výzkumná 
instituce.  
Předsedou Správní rady je Ing. Jan Hůda, 
Ph.D., předsedkyní Dozorčí rady RNDr. 

Libuše Kotilová, ředitelem MAS je Ing. 
Jaromír Vávra, CSc., projektovým mana-
žerem MAS je Ing. Marie Čápová, 
asistentem projektového řízení Tomáš 
Novák.  
 
Kontakty: 
Web:http://www.mas-trebonsko.cz 

E-mail:  mas@mas-trebonsko.cz 

Tel:    384 385 688  

  384 385 689     

    384 385 690 

PŘEHLED PROJEKT Ů 8. VÝZVY 2012 

 

 
PŘEHLED PŘIJATÝCH PROJEKT Ů V 9. VÝZVĚ 2012 

 

 
 



 

Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s. 
 

 
Nová mapa MAS Třeboňsko se zvýrazněním nově začleněných obcí. 

 
 

 


